
 

 

2024年 2月 14日 

株式会社QDレーザ 

 

電話自動応答システムの運用開始について 
 

 

 この度弊社では、代表電話番号（044-333-3338）に着信するお電話に対する応答の品質向上を目的と

し、電話自動応答サービスの運用を開始いたしました。 

 お電話をいただくと自動音声によるガイダンスが流れます。案内に従い、ご用件に応じた番号を選択いた

だくことで、担当部署が直接呼び出されます。 

 

＜呼び出し番号*＞ 

【１】レーザアイウェア製品に関するお問い合わせ（網膜投影、レティッサ、VID事業部について） 

【２】半導体レーザ製品に関するお問い合わせ（レーザデバイス製品、LD事業部について） 

【３】IR、開示情報に関するお問い合わせ 

【４】取材等、広報に関するお問い合わせ 

【５】人材紹介、人材派遣、または採用に関するお問い合わせ 

【９】その他のお問い合わせ 

*サービス向上のため、予告なく変更されることがあります。 

 

・担当者の在席状況によっては留守番電話に接続することがあります。お手数をおかけいたしますが、お名

前、ご連絡先を録音いただき、折り返しをお待ちください。 

・やむを得ず折り返しの連絡をお待たせすることがあります。ご了承ください。 

・対応品質の向上のため、通話を録音する場合があります。 

・正確なご回答を差し上げるため、なるべくウェブサイトからの問い合わせをお願い申し上げます。 

 

■お問い合わせページ 

https://www.qdlaser.com/contact/ 

 

■株式会社QDレーザ ウェブサイト 

https://www.qdlaser.com/ 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

株式会社QDレーザ 

メール：info@qdlaser.com 

以 上 

代表電話番号にいただくお電話への対応向上を目的として、電話自動応答サービスの運用を開始い

たします。 

https://www.qdlaser.com/contact/
https://www.qdlaser.com/
mailto:vid-sales@qdlaser.com
mailto:vid-sales@qdlaser.com

